
Governo Municipal de 

Acarau 
Secretarla de Administra�iio e Finan�as 
Setor de Licita�iio e Contratos Publicos 

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO PRESENCIAL N21602.01/2018 

OBJETO DA LICITA�AO: AQUISl�O DE MATERIAL AMBULATORIAL E MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICA<;OES EM ANEXO DOIDITAL 

Data da abertura: 
Horarlo: 
Local: 
Ende�: 

07 de rnarco de 2018 
08h30min 
Prefeitura Municipal de Acarau/CE 
Rua: Cap. Diogo Lopes, 2105 - Bairro: VereadorAnt6nio-Livimrda Silveira- 

Aos sete dias do mes de man;o do ano de dois mil e dezoito, as oito horas e trinta minutes, na 
Prefeitura Municipal de Acarau, situada a Rua Cap. Diogo Lopes, 2105, reuniu-se a Comissao de 
Pregao nomeada pela Portaria n2 003/2018 - GAB, composta pelos servidores Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira, Ana Elvira Carvalho de Lima e Sandra Maria Silveira Oliveira - membros da equipe de 
apoio, com a finalidade de iniciar e proceder com o recebimento e abertura dos envelopes das 
propostas de precos, formaliza�iio de lances verbals e documentos de habilita�ao da licita�iio na 
modalidade PREGAO PRESENCIAL N2 1602.01/2018, cujo objeto e a AQUISl�AO DE MATERIAL 
AMBULATORIAL E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFIC�QES.EM ANEXO DO.EDITAL. As oito horas e 
quarenta e cinco minutos, a Pregoeira abriu a Sessao procedendo com o estudo dos documentos de 
credenciamento e estes, ap6s analise, foram devidamente verificados junto ao Portal de Transparencia - 
CEIS (Cadastro Nacional de Empresas lnidoneas e Suspensas), quanto a sua idoneidade, conforme o item 
2, 2.2 - a) do edital. logo ap6s, fora elaborada a Lista de Presence e solicitado aos proponentes 
presentes que a assinassem. Prosse_guindo com o rito, anuncio as demais participantes deste certame: A 
Empresa 1 • DISTRIMtOICA COMtRCIO OE PROOUTOS MtOICOS E ODONTOL6GICOS LTOA, inscrita no 
CNPJ n2 16.902.612/0001-00, representada pelo Sr. Oaudlo Igor Freitas Gomes, inscrito no CPF N2 
052.765.663-13; Empresa 2 • FORTALMEO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n2 
05.455.385/0001-03, representada pelo Sr. Raimundo Fontenele Barcelos, inscrito no CPF N2 
483.957.063-91; Empresa 3 • JOSE NERGINO SOBREIRA, inscrita no CNPJ n2 63.478.895/0001·94, 
representada pelo Sr. Ravel Mala Pires Oliveira, inscrito no CPF N2 042.001.693·71; Empresa 4 · MED- 
DONTO COMtRCJO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n2 69.366.326/0001·33, 
representada pelo Sr. Bismarck Moreira Ramos de Vasconcelos, inscrtto no CPF N!I 318.281.403·68; 
Empresa 5 · PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FAMAC£UTICOS LTDA., inscrita no 
CNPJ n2 Ol.722.296/001-17, representada pelo Sr. Francisco Vladson Feltosa Serra Azul, inscrito no CPF 
N2- 743.981.133-04, as quais foram estabelecidas credenciadas, de-acordo com os documentos exigidos j na fase de credenciamento, como constam em anexo, assim, as mesmas estabelecem-se ',...� 
representadas e credenciadas. Em seguida, a Pregoeira pediu que tres representantes das cine<>\_�'\ 
empresas concorrentes se comprometessem para assinar todos os documentos nas demais fases dest� e '> 
processo licitat6rio e se dispuseram as seguintes: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E I 
OQQNjQlQGICQS LTDA, representada pelo Sr. Claudio Igor Freitas Gomes, CPF: 052,76.5.663-13, a 
Empresa MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, represe.ntada pelo Sr. Bismarck 
Moreira Ramos de Vasconcelos, CPF: 824.858.363-53, e a Empresa PANORA A COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E FAMACEUTICOS LTDA, representada pelo Sr. Francisco Via son Feitosas Sey 

Rua cap. Diogo Lopes, 2105 - Bairro. Vereador An1onlo Livtn<> da Sil� . 

\Nz � Acarau - CE -CEP: 62.580-000 CNPJ: 07.547.821/0001-91 l \ 
Email: licitaacarau@hotmail.oom \ � 



GoHrno Munlclpal de 

Acarau 
Secretaria de Administra.;iio e Finan.;as 
Setor de Licita.;iio e Contratos Publicos 

'1\0 ""-t � 0 
' :.<. :,; ,.. 

::, "' £ 0 

� 
unicef 

Azul, CPF: 037.326.823-82. Em seguida passou-se para abertura dos envelopes n2 01 Propostas de 
Pre�os. Ap6s a abertura das propostas a Pregoeira resolveu suspends-la visto que para analise e 
dassiflcacao das propostas de precos, sera necessano tempo habit para as forrnalizacces desta 
fase. Ficou determinada entao, as 14h30min, que prosseguirfamos com este certame no 
pr6ximo dia 12 de marec de 2018 as 08h30mln, complementando que as empresas que nao 
estiverem presentes na sessao no horario marcado, nao lhes sera priorizado a chance quanto a 
oportunidade ou nao de ofertar seus lances. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a 
dedarar, a Pregoeira decreta encerrada esta sessao, do que para constar foi lavrada a presente 
Ata, que segue assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes 
presentes. 

COMlssAo 
Fun�o Nome Assinatura 

Pregoeira: Ana Flavia Teixeira /y. r:t �AI • ;., If /.flf,U;(Z; 
Equipe de Apoio: Ana Elvira Carvalho de Lima L/ NJ, •· .. I K ,. 

• 
Equipe de Apoio: Sandra Maria Silveira Oliveira h.t- :..-- < 

' 
EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE/ CPF 

DJSTRIMEDICA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E Claudio Igor Freitas Gomes 
ODONTOL6GICOS LTDA CPF: 052.765.663-13 

CNPJ: 16.902.612/0001·00 
FORTALMED EQUIPAMENTOS Raimundo Fontenele Barcelos 

HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 05.455.385/0001-03 CPF: 483.957.063·91 

JOSE NERGINO SOBREIRA Ravel Maia Pires Oliveira 
......... CNPJ: 63.478.895/0001-94 CPF: 042.001.693-71 

MED-DONTO COMERCIO DE Bismarck Moreira Ramos de -> 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Vasconcelos 

"' 
1 ld/v J i1· 'Z- 

CNPJ: 69.366.326/0001·33 CPF: 318.281.403·68 
PANORAMA COMERCIO DE Francisco Vladson Feitosa Serra 

PRODUTOS MEDICOS E 
FARMACEUTICOS LTDA. 

Azul 

CNPJ: Ol.72.2.296/0001-17 CPF: 743.981.133·04 

Rua cap. Diogo Lopes, 2105 - Bairro: Vereador Ant6nio Livino da Silveira 
Aciirau - CE. -CEP: 62.�80-QQQ CNPJ: Q7 .547.�1/0001·91 

Email: licitaacarau@holmail.com 


